
 

                             2026 年 2 月吉日 

応募学校学科担当者各位 

公益社団法人日本建築家協会関東甲信越支部 

                              学生デザイン実行委員会 

                             委員長 木野内 剛 

 

第 35回東京都学生卒業設計コンクール 2026 出展のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当会の活動につきまして、ご指導ご鞭撻をいただき感謝申し上げます。 

東京都学生卒業設計コンクールは、本年で 35 回目を迎えます。今年は日本工学院専門学校蒲田キャ

ンパスでの実施を予定、5 月 23 日の土曜日に公開審査を行うべく、現在、準備を進めております。学

生にとっては一生に一度のことでもあり、例年に近い形でのご案内をしておりますことご理解を賜り

たく考えております。よろしくお願いいたします。 

当コンクールは、建築家である実行委員会のメンバーが当協会の活動として多くの時間をかけ準備

し、趣旨に賛同して頂いた設計事務所の事業協賛や企業の広告協賛を資金に運営しております。2008

年度から各大学・学科から応募料をお願いしておりましたが、昨今の景気の動向の影響で、思うよう

な資金協力が得られず、会の運営にも影響が出つつあります。そこで、コンクールを長く存続させ、

充実を図るためにも、2024年度から 1作品につき 3万円の応募料をお願いしております。何卒ご理解・

ご協力の程、お願い申し上げます。 

なお、作品集冊子の配布については、昨今の地球環境配慮およびデジタル社会への移行の観点等か

ら、昨年度より廃止とさせていただいております。現在はアーカイブサイトに一本化し、サイトの充

実化を実施していきます。冊子配布の代替として、作品集の PDF データをアーカイブサイトよりダウ

ンロードできるようにする予定です。応募要項書に記載の、参加担当教員による参加表明書の送付・

登録、および参加学生本人による応募登録をもって、作品集 PDF データのダウンロードについても了

承いただくものといたします。 

学校各位の皆様にはご負担をおかけして心苦しいところでありますが、なにとぞ趣旨をご理解いた

だき、よろしくお取り計らいのほどお願いいたします。 

応募に関しましては、同 HP へリンク掲載しております「応募要項書」等をよくお読みいただいた後、

「参加表明フォーム」へ 3 月 9 日（月）迄にご登録をいただければ幸いに存じます。よろしくお願い

いたします。 

 また、設計概要書・審査図面データの提出(A3 ４枚)が 3 月 27 日（金）となっておりますのでご注

意のほど、よろしくお願いいたします。 

敬具 


